
1 

 
C O M U N E  D I  B I A N Z A N O  

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 

ORDINANZA N. 10/2023 Bianzano lì    16/05/2023 

 

OGGETTO: ORDINANZA di disciplina della circolazione stradale sulla VIA DELLE GHIAIE  

per esecuzione lavori di MESSA IN SICUREZZA INFRASTRUTTURE PUBBLICHE – Ditta 

esecutrice: Impresa  MPK di MARKU srl   

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
Richiamata la comunicazione pervenuta in data 15/05/2023 da parte dell’arch. Cambianica Raffaele 

relativa all’inizio dei lavori di messa in sicurezza infrastrutture pubbliche in Via Delle Ghiaie; 

Tenuto conto che nella fase di esecuzione di quanto sopra necessita disciplinare la circolazione stradale 

veicolare e pedonale sulla Via Delle Ghiaie dal civico 31 alla Loc. Pozza;  

Visti gli artt. 6 comma 4 lettera a) e 7 comma 1 lettera a) del D.lgs. 285/92, nonché gli artt. dal 30 al 44 

del Regolamento di esecuzione di cui al D.P.R. n. 495 del 16/12/1992. 

 

O R D I N A  
 

DALLE ORE 7:00 DEL GIORNO 17 MAGGIO 2023 ALLE ORE 19:00 DEL 

GIORNO 16 GIUGNO 2023 e comunque fino a fine lavori che la circolazione 

veicolare e ciclopedonale sia così disciplinata: 

 

CHIUSURA DELLA VIA DELLE GHIAIE DAL CIVICO 31  

ALLA LOC. POZZA 
  
A cura e spese dell’assuntore dei lavori sarà posta in opera la prescritta segnaletica stradale nel tratto di 

cui al punto 1) con posa di segnali previsti dal Regolamento al Codice della Strada, D.P.R. n. 495 del 

16.12.1992 e successive modifiche, nonché del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti del 10.07.2002. 

 Le strutture rientranti nelle aree occupate dovranno essere mantenute assemblate in modo da 

garantire la sicurezza al normale transito pedonale, che dovrà essere garantito.  

 L’amministrazione comunale nonché funzionari e dipendenti pubblici sono sollevati da 

qualsiasi responsabilità civile o penale conseguente eventuali incidenti o problematiche che 

dovessero verificarsi sull’area di cantiere. 

 Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal vigente C.d.S. 

 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Lombardia entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione e in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione dello stesso.  
 


